Фо рм ув ання НБУВ почал ось у дал е кому 1918 р ., пар алельно
зі створенням У кр а їнської ака де мії наук ( далі – УА Н). Обго во-
рюючи ідею ф ун да ції про відної наукової уста нови, М. Васил ен ко 12
разом з В. Верн адс ьким на першому зас ід а нні К омісії для створ ення
академії (при Міністерс тві народної осв і ти ), яке в ідб улося 9 (22) липня
191 8 р ., роз гл янули п р о блеми виб ору м ісця для б удівлі а к ад емії, від кр и ття
академ іч ної д ру карні , Національ ної біб лі отеки та Н аціональ н ого музею .

12 Василенко Микола Прокопович (1866–1935), історик держави і права,
громадський та політичний діяч. У травні 1918 р.

Ве рнадс ь ким та В . Кордтом « За кон про у тв орення Фо нду Національної
Бі бл іотеки Украї нс ь кої Держави » (1918 р.), ухвалений Радою Мініст рів,
у я кому й шлося про с клад фонду та І нструк ції Т имчасо в ому коміте тові
для з а снування біб лі отеки. Під писа ний гетьманом Пав лом Скор о п а-
дським 2 (15 )серпня 1 918 р . та Радою Мін іст рів п р оект набув чинно сті
зак ону про заснування б і бліотеки після його оп ублік у ва ння 8 (21) серпня
1918 р. у « Дер жав ному віс ни ку » [7, с . 1 2–14]. З м е тою засну ва ння
Н а ці ональної бібліот еки Ук раїнсь кої д ер жави част ина пр иміщення Б іб-
ліо теки У ніверси тету Св . Воло д им ира тимчасово перед а ва лась На ціо-
наль ній бібл іо т еці [ 8 ].

О.